
【表紙】
 

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2025年11月21日

【会社名】 株式会社コジマ

【英訳名】 Kojima Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　中澤　裕二

【本店の所在の場所】 栃木県宇都宮市星が丘二丁目１番８号

（上記は登記上の本店所在地であり、実際の業務は下記の場所で行っており

ます。）

【電話番号】 －

【事務連絡者氏名】 －

【最寄りの連絡場所】 東京都豊島区南池袋二丁目49番７号

【電話番号】 03（6907）3114（代表）

【事務連絡者氏名】 代表取締役専務経営企画本部長　　荒川　忠士

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

 

EDINET提出書類

株式会社コジマ(E03270)

臨時報告書

1/3



１【提出理由】

　2025年11月19日開催の当社第63期定時株主総会において決議事項が決議されましたので、金融商品取引法第24条の５

第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第９号の２に基づき、本臨時報告書を提出するものであり

ます。

 

２【報告内容】

(1）当該株主総会が開催された年月日

2025年11月19日

 

(2）当該決議事項の内容

第１号議案　剰余金の処分の件

①　配当財産の種類

　　　金銭

②　株主に対する配当財産の割当に関する事項及びその総額

　　　当社普通株式１株につき金22円（普通配当20円／記念配当２円）

　　　総額 1,700,740,976円

③　剰余金の配当が効力を生ずる日

　　　2025年11月20日

 

第２号議案　取締役（監査等委員である取締役を除く。）６名選任の件

取締役（監査等委員である取締役を除く。）として、中澤裕二、荒川忠士、紫藤竜二、

久保田一史、秋保徹及び松田健治の６名を選任する。

 

第３号議案　監査等委員である取締役３名選任の件

監査等委員である取締役として、水沼貞夫、相澤光江及び土井充の３名を選任する。

 

第４号議案　補欠の監査等委員である取締役１名選任の件

補欠の監査等委員である取締役として、山宮慎一郎を選任する。

 

EDINET提出書類

株式会社コジマ(E03270)

臨時報告書

2/3



(3）当該決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件

　　並びに当該決議の結果

決議事項
賛成数

（個）
反対数（個） 棄権数（個） 可決要件

決議の結果

（賛成割合）

第１号議案 636,698 1,439 0 （注１） 可決（99.61％）

第２号議案

　　中澤　裕二

　　荒川　忠士

　　紫藤　竜二

　　久保田一史

　　秋保　　徹

　　松田　健治

 

583,880

601,587

616,671

616,666

616,594

628,544

 

54,257

36,550

21,466

21,471

21,543

9,593

 

0

0

0

0

0

0

（注２）  

可決（91.35％）

可決（94.12％）

可決（96.48％）

可決（96.48％）

可決（96.47％）

可決（98.34％）

第３号議案

　　水沼　貞夫

　　相澤　光江

　　土井　　充

 

610,419

583,253

591,246

 

27,717

54,884

46,891

 

0

0

0

（注２）  

可決（95.50％）

可決（91.25％）

可決（92.50％）

第４号議案

　　山宮慎一郎

 

613,664

 

24,473

 

0

（注２）  

可決（96.01％）

 

（注）１．出席した議決権を行使することができる株主の議決権の過半数の賛成によります。

２．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及びその議決権の過半数の

賛成によります。

３．当該株主総会において、議決権を行使することができる株主の有する議決権の数は772,652個であります。

 

(4）議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

　当該株主総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確認できたものを合計し

たことにより可決要件を満たし、会社法上適法に決議が成立したため、当該株主総会当日出席の株主のうち、賛成、

反対及び棄権の意思の表示を確認できていない一部の議決権の数は加算しておりません。

 

以　上

 

EDINET提出書類

株式会社コジマ(E03270)

臨時報告書

3/3


	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容

