【表紙】

【提出書類】臨時報告書【提出先】関東財務局長【提出日】2025年11月21日【会社名】株式会社コジマ【英訳名】Kojima Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 中澤 裕二

【本店の所在の場所】 栃木県宇都宮市星が丘二丁目1番8号

(上記は登記上の本店所在地であり、実際の業務は下記の場所で行っており

ます。)

【最寄りの連絡場所】 東京都豊島区南池袋二丁目49番7号

【電話番号】 03 (6907) 3114 (代表)

【事務連絡者氏名】 代表取締役専務経営企画本部長 荒川 忠士

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【提出理由】

2025年11月19日開催の当社第63期定時株主総会において決議事項が決議されましたので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第9号の2に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

2【報告内容】

(1) 当該株主総会が開催された年月日 2025年11月19日

(2) 当該決議事項の内容

第1号議案 剰余金の処分の件

配当財産の種類

金銭

株主に対する配当財産の割当に関する事項及びその総額 当社普通株式 1 株につき金22円(普通配当20円/記念配当2円) 総額 1,700,740,976円

剰余金の配当が効力を生ずる日 2025年11月20日

第2号議案 取締役(監査等委員である取締役を除く。)6名選任の件

取締役(監査等委員である取締役を除く。)として、中澤裕二、荒川忠士、紫藤竜二、 久保田一史、秋保徹及び松田健治の6名を選任する。

第3号議案 監査等委員である取締役3名選任の件

監査等委員である取締役として、水沼貞夫、相澤光江及び土井充の3名を選任する。

第4号議案 補欠の監査等委員である取締役1名選任の件

補欠の監査等委員である取締役として、山宮慎一郎を選任する。

(3) 当該決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件 並びに当該決議の結果

決議事項	賛成数 (個)	反対数(個)	棄権数(個)	可決要件	決議の結果 (賛成割合)
第1号議案	636,698	1,439	0	(注1)	可決 (99.61%)
第2号議案				(注2)	
中澤 裕二	583,880	54,257	0		可決(91.35%)
荒川 忠士	601,587	36,550	0		可決(94.12%)
紫藤 竜二	616,671	21,466	0		可決(96.48%)
久保田一史	616,666	21,471	0		可決 (96.48%)
秋保 徹	616,594	21,543	0		可決 (96.47%)
松田 健治	628,544	9,593	0		可決 (98.34%)
第3号議案				(注2)	
水沼 貞夫	610,419	27,717	0		可決 (95.50%)
相澤 光江	583,253	54,884	0		可決(91.25%)
土井 充	591,246	46,891	0		可決(92.50%)
第4号議案				(注2)	
山宮慎一郎	613,664	24,473	0		可決 (96.01%)

- (注)1.出席した議決権を行使することができる株主の議決権の過半数の賛成によります。
 - 2.議決権を行使することができる株主の議決権の3分の1以上を有する株主の出席及びその議決権の過半数の賛成によります。
 - 3. 当該株主総会において、議決権を行使することができる株主の有する議決権の数は772,652個であります。
- (4)議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

当該株主総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確認できたものを合計したことにより可決要件を満たし、会社法上適法に決議が成立したため、当該株主総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の意思の表示を確認できていない一部の議決権の数は加算しておりません。

以 上